2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2016 года                                                                                        № 2
г. Чита
О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического развития Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года  № 602

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с упразднением Департамента государственных закупок Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве экономического развития Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 602 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 04 апреля 2014 года № 134, от 24 октября 2014 года № 587, от 29 декабря 2014 года № 728, от 28 апреля 2015 года № 189,            от 08 сентября 2015 года № 458, от 13 октября 2015 года № 519,                     от 28 октября 2015 года № 541).
2. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 572 «Об утверждении Положения о Департаменте государственных закупок Забайкальского края»;

2) постановление Правительства Забайкальского края от 24 октября 2014 года № 594 «О внесении изменения в пункт 8 Положения о Департаменте государственных закупок Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 572»;

3) постановление Правительства Забайкальского края от 03 апреля  2015 года № 152 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 572 «Об утверждении Положения о Департаменте государственных закупок Забайкальского края».
Исполняющий обязанности

Губернатора Забайкальского края                                                         Г.П.Чупин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
от 14 января 2016 года № 2
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  Положение о Министерстве экономического  развития Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 602

1. Пункт 1 после слов  «направления развития» дополнить словами «в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Забайкальского края (далее – закупки),».
2. Пункт 2 дополнить словами «, Департамента государственных закупок Забайкальского края в части переданных полномочий и функций в сфере закупок, закрепленных за Министерством постановлением Правительства Забайкальского края от  17 декабря 2013 года  № 544 «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. В пункте 9:

1) дополнить подпунктом 9.41 следующего содержания:

«9.41. в сфере закупок:
9.41.1. обеспечивает (во взаимодействии с федеральным органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок) реализацию государственной политики в сфере закупок;
9.41.2. обеспечивает координацию работы контрольных органов, осуществляющих ведомственный контроль в сфере закупок;
9.41.3. организует мониторинг закупок;
9.41.4. обеспечивает методологическое сопровождение деятельности заказчиков;»;
2) подпункт 9.301 после слова «выполнение» дополнить словами «юридическими и физическими лицами»;
3) дополнить подпунктами 9.3011 , 9.3012    следующего содержания:
«9.3011. организует и осуществляет в установленном Правительством Российской Федерации порядке оценку соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, конкретных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;

9.3012. организует и осуществляет в установленном Правительством Российской Федерации порядке мониторинг соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;»;
4) подпункт 9.31.21 после слова «унитарных» дополнить словами «и казенных».

_______________